
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 606 - Julho/2024
Portaria - Nº 1/2024
(PPGMAT/UFPI)

Teresina, 05 de julho de 2024



 

                                             MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
                                    CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA 
              COORDENAÇÃO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA 
 
 

 

 

 

PORTARIA PPGMAT N° 01 DE 05 DE JULHO DE 2024 

 

 
 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática (PPGMAT), da 

Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 
 

Designar Comissão de Avaliação Contínua dos Bolsistas do Programa de Pós-
Graduação em Matemática (PPGMAT) da UFPI, composta pelos professores abaixo 
relacionados e pelo representante discente para o biênio 2024-2025. 
 

a) Prof. Dr. Halyson Irene Baltazar (Presidente) 
b) Prof. Dr. João Carlos de Oliveira Souza (Titular) 
c) Prof. Dr. José Francisco Alves de Oliveira (Titular) 
d) Elliel Mattias Mourão Chaves (Discente) 

 
 

Comunique-se, publique-se e cumpre-se  
 

 

 

 

                              Teresina, 05 de julho de 2024. 
 
 

 
 

Halyson Irene Baltazar 
Coordenador do Programa de Pós Graduação em Matemática 

 


